PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО ДАППЫ»

Комсомольского муниципального района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 14.05.2014 № 36
         с. Даппы

Об установлении особого противопожарного режима на территории сельского поселения «Село Даппы в 2014 году
В соответствии с Лесным кодексом, Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», статьей 9 Закона Хабаровского края от 26.07.2005 № 291 «Об обеспечении пожарной безопасности на территории Хабаровского края», постановлением Губернатора Хабаровского края от 10.07.2007 № 102 «О порядке установления на территории Хабаровского, края особого противопожарного режима», постановлением администрации Комсомольского муниципального района от 05.05.2014 № 305 «Об установлении на межселенной территории Комсомольского муниципального района особого противопожарного режима», в целях недопущения возникновения лесных пожаров, способных создать угрозу сельскому поселению «Село Даппы», администрация сельского поселения «Село Даппы»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Обеспечить неукоснительное выполнение постановления администрации Комсомольского муниципального района от 109.04.2014  № 225 «О противопожарной защите населенных пунктов, учреждений и организаций района от лесных пожаров на территории Комсомольского муниципального района в 2014 году».
2. В период с 05 мая 2014 года до 30 июня 2014 года установить на территории сельского поселения «Село Даппы» особый противопожарный режим.
3. Со дня вступления в силу настоящего постановления:

- ограничить посещение лесов населением сельского поселения, проведение экскурсий, туристических походов, въезд в леса автотранспорта без специальных пропусков на весь период действия особого противопожарного режима;

- запретить разведение костров и использование в лесу иных источников открытого огня;

- запретить проведение неконтролируемых сельскохозяйственных палов, а также неконтролируемое выжигание травы на территориях сельского поселения, прилегающих к лесному фонду.
4.   При возникновении очагов пожаров на территориях сель​ского поселения «Село Даппы» организовать круглосуточное дежурство из числа руководя​щего состава администрации и добровольной пожарной дружины. Обеспечить постоянную связь с оперативным дежурным администрации района и комиссией по чрезвычайным ситуациям администрации Комсомольского муниципального района по вопросам туше​ния лесных пожаров.
5. В случае угрозы лесных пожаров населенному пункту сельского поселения «Село Даппы» обеспечить привлечение сил и средств предприятий, дислоцирующихся на территории сельского поселения.
6. Обязать руководителей организаций и предприятий любых органи​зационно-правовых форм собственности, расположенных на территории сельского поселения «Село Даппы», оказывать максимальную помощь в тушении лесных пожаров.
7. Сосредоточить особое внимание на мерах по предотвращению ги​бели и травмирования людей на пожарах.
8. Главному специалисту администрации Дзюбак Т.Г. при разработке бюджета сельского поселения «Село Даппы» предусмотреть отдельной строкой на «пожарную безопасность» финансовые средства на случай установления особого противопожарного режима.
9. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
10.  Настоящее постановление опубликовать в Вестнике муниципальных правовых актов сельского поселения «Село Даппы» и на сайте администрации сельского поселения «Село Даппы».

Глава сельского поселения

 А.Е. Ерохин